Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Itabuna

quinta-feira, 15 de outubro de 2020 Ano III - Edição nº 00387 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Itabuna publica

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
14325595DFDAC312149341770649F3EF

quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00387 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Itabuna

SUMÁRIO
•

AVISO DE FÉRIAS - ROGÉRIO CRUZ SANTOS

•

ATO DO PRESIDENTE 035-2020 - EXONERAÇÃO  DE CARGO EM COMISSÃO.

ATO DO PRESIDENTE 036-2020 - NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO.

•

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 004/2020.

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 006/2020.

REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE PROCESSO DE COMPRA - SERVIÇO DE PORTARIA
.
RESULTADO DE PESQUISA DE PREÇOS - ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO
ERRATA - EXTRATO DO CONTRATO 031/2020.

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
14325595DFDAC312149341770649F3EF

quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00387 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Itabuna
Outros

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E89BD429F570A889D7A824CB70A1BE61

quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00387 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Itabuna

quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00387 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Itabuna
Outros

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6C95B031D4F4BF9B00B2BB1DBF060689

quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00387 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Itabuna

quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00387 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Itabuna

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6C95B031D4F4BF9B00B2BB1DBF060689

quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00387 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Itabuna

quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00387 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Itabuna
Outro

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABUNA-BA

CNPJ nº 13.235.726/0001-55
PODER LEGISLATIVO

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2020

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITABUNA-BA, por intermédio do Pregoeiro Oficial, nomeado pela Portaria n° 020/2020, de
1º de setembro de 2020, torna público aos interessados que a sessão de abertura e julgamento da Licitação, iniciada
no dia 22 de setembro de 2020, às 09h00min, por meio da utilização de recursos de tecnologia da informação -
INTERNET, site www.licitacoes-e.com.br, pela modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço (por lote), cujo
objeto é o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos, acessórios e suprimentos de
informática, a fim de atender a demanda de diversos departamentos desta casa legislativa, teve o seguinte
resultado:

RESULTADO
LOTE LICITANTE VENCEDORA CNPJ VALOR GLOBAL (R$)

1 L L M INFORMATICA LTDA 13.641.746/0001-26 32.570,00

2 ALDITEC - COMERCIO E SERVICOS LTDA-EPP 04.612.101/0001-74 89.998,80

3 L L M INFORMATICA LTDA 13.641.746/0001-26 56.900,00

4 TOP LICITA LICITACOES E COMERCIO DE PRODUTOS
EM GEREAL EIRELI 22.883.543/0001-37 13.700,00

5 BR ALL EVENTOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
DE INFORMATICA LTDA 11.054.102/0001-06 5.824,00

6 ALDITEC - COMERCIO E SERVICOS LTDA-EPP 04.612.101/0001-74 14.800,00

7 ALDITEC - COMERCIO E SERVICOS LTDA-EPP 04.612.101/0001-74 4.349,55

8 HD SUPRI INFORMATICA EIRELI 36.226.403/0001-09 3.600,00

9 DIGICOPY DIGITAL COPIADORAS LTDA ME 06.135.679/0001-02 12.850,00

10 DIGICOPY DIGITAL COPIADORAS LTDA ME 06.135.679/0001-02 12.799,96

11 DIGICOPY DIGITAL COPIADORAS LTDA ME 06.135.679/0001-02 5.757,12

Itabuna-BA, 15 de outubro de 2020.

Iury Silva Vanderlei

Pregoeiro Oficial

Avenida Aziz Maron, S/N, Conceição, Itabuna-BA, CEP 45.605-412 – Fone: (73) 2103 – 2124 – Fax: (73) 2103 – 2124.
http://www.cmvitabuna.ba.gov.br/#                   licitacoes.cmvi@gmail.com

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
14325595DFDAC312149341770649F3EF

quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00387 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Itabuna

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABUNA-BA

CNPJ nº 13.235.726/0001-55
PODER LEGISLATIVO

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2020

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITABUNA-BA, por intermédio do Pregoeiro Oficial, nomeado pela Portaria n° 020/2020, de
1º de setembro de 2020, torna público aos interessados que a sessão de abertura e julgamento da Licitação, iniciada
no dia 1º de outubro de 2020, às 09h00min, por meio da utilização de recursos de tecnologia da informação -
INTERNET, site www.licitacoes-e.com.br, pela modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço (por lote), cujo
objeto é o registro de preço visando a futuras e eventuais aquisições e instalações de aparelhos de ar condicionado,
a fim de atender a demanda da Câmara Municipal de Itabuna-BA, teve o seguinte resultado:

RESULTADO
LOTE LICITANTE VENCEDORA CNPJ VALOR GLOBAL (R$)

1 ALDITEC - COMERCIO E SERVICOS LTDA-EPP 04.612.101/0001-74 127.450,00

2 CAMARGO E DAVID LTDA 12.709.542/0001-17 23.000,00

Itabuna-BA, 15 de outubro de 2020.

Iury Silva Vanderlei

Pregoeiro Oficial

Avenida Aziz Maron, S/N, Conceição, Itabuna-BA, CEP 45.605-412 – Fone: (73) 2103 – 2124 – Fax: (73) 2103 – 2124.
http://www.cmvitabuna.ba.gov.br/#                   licitacoes.cmvi@gmail.com

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
14325595DFDAC312149341770649F3EF

quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00387 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Itabuna

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABUNA
ESTADO DA BAHIA

PODER LEGISLATIVO

Avenida Aziz Maron, S/N, Bairro da Conceição, Itabuna-BA, CEP 45.605.412
Espaço Cultural Professor Josué de Souza Brandão,  s/n

Telefone: (73) 2103–2114 e 2128

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 086/2020

REPUBLICAÇÃO AVISO DE PROCESSO DE COMPRA

A Câmara Municipal de Itabuna–BA, informa, por meio do Setor de Licitações e
Contratos, a quem interessar possa, que se encontra em aberto, para realização de pesquisa
de preços, processo de compra, autuado sob o número epigrafado, que visa à CONTRATAÇÃO
DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE PORTARIA, MEDIANTE A LOCAÇÃO
DE MÃO DE OBRA, EM ATENDIMENTO A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITABUNA,
a fim de atender a demanda da Câmara Municipal de Itabuna-BA.

As empresas interessadas podem encaminhar suas cotações para o seguinte
endereço de e-mail: licitacoes.cmvi@gmail.com ou protocolar diretamente no Setor de
Licitações e Contratos, localizado na sede da Câmara Municipal de Itabuna, situada na Avenida
Aziz Maron, s/n, Espaço Cultural Professor Josué de Sousa Brandão, 1º Andar, bairro Góes
Calmon, Itabuna-BA.

O formulário para apresentação do orçamento pode ser obtido por meio do
link: https://1drv.ms/w/s!AsHLPIIFdF7PgYI1j5iDPdGqrA4v3w?e=5gXMdG

Informamos que o prazo para encaminhamento das cotações se estende até o
dia 20 de outubro de 2020.

Esclarecemos, ainda, que a modalidade de compra adotada dependerá dos
resultados obtidos a partir da presente pesquisa de preços.

Quaisquer dúvidas referentes ao processo poderão ser sanadas por meio do e-
mail acima citado, bem como através do telefone (73) 2103-2124.

Itabuna – Bahia, 15 de outubro de 2020.

LEANDRO LEITE ROCHA

Assistente Administrativo

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
14325595DFDAC312149341770649F3EF

quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00387 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Câmara Municipal de Itabuna

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABUNA-BA

CNPJ nº 13.235.726/0001-55
PODER LEGISLATIVO

RESULTADO PESQUISA DE PREÇOS JUNTO A FORNECEDORES
PROCESSO ADMINISTRATIVO 87/2020

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITABUNA-BA, por intermédio do Setor de Licitações, torna público o resultado da Pesquisa
de Preços realizada junto a empresas interessadas, a partir da publicação em seu Diário Oficial, de Aviso de Processo de
Compra referente ao Processo Administrativo nº 087/2020.

CLASSIFICAÇÃO RAZÃO SOCIAL CNPJ VALOR DA
PROPOSTA (R$)

1 CONSTRUTORA FORTE NORDESTE
EIRELI 27.662.142/0001-70 R$ 4.529,12

2 EVTON FARIAS QUINTO SANTOS 34.654.879/0001-07 R$ 4.683,24

3 RE9 EMPREENDIMENTOS E COMERCIO
EIRELI 15.625.445/0001-98 4.766,67

Diante dos resultados obtidos, o processo prosseguirá mediante compra direta por Dispensa de Licitação.

Itabuna-BA, 9 se outrubro de 2020.

Leandro Leite Rocha

Assistente Administrativo

Avenida Aziz Maron, S/N, Conceição, Itabuna-BA, CEP 45.605-412 – Fone: (73) 2103 – 2124 – Fax: (73) 2103 – 2124.
http://www.cmvitabuna.ba.gov.br/#                   licitacoes.cmvi@gmail.com

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
14325595DFDAC312149341770649F3EF

quinta-feira, 15 de outubro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00387 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Câmara Municipal de Itabuna

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABUNA-BA

CNPJ nº 13.235.726/0001-55

Avenida Aziz Maron, S/N, Bairro da Conceição, Itabuna-BA, CEP 45.605.412
Espaço Cultural Professor Josué de Souza Brandão,  s/n

Telefone: (73) 2103–2114 e 2128

ERRATA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 031-2020

RICARDO DANTAS XAVIER, no uso de suas atribuições enquanto Presidente da Câmara Municipal de Itabuna, RETIFICA, por se

tratar de erro meramente formal, a publicação do EXTRATO DO CONTRATO Nº 031-2020 veiculado no Diário Oficial Eletrônico -

DOE, Edição nº 00386, de 14 de outubro de 2020, página 035, nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ:

“EXTRATO DO CONTRATO Nº 32-2020”

LEIA-SE:

“EXTRATO DO CONTRATO Nº 31-2020”

Esta alteração entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos ao dia 14 de outubro de 2020, devendo ser publicada no

Diário Eletrônico desta Casa Legislativa.

Itabuna-BA, 15 de outubro de 2020.

RICARDO DANTAS XAVIER
PRESIDENTE

Avenida Aziz Maron | S/N | Conceição | Itabuna-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
14325595DFDAC312149341770649F3EF

		2020-10-15T16:03:51-0300